令和元年 9月 19日

保護者様

京都市立小野小学校

校長 寳居 繁治

土曜日の運動会実施の連絡について

 秋冷の候，保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素は本校教

育の推進にご支援・ご協力いただき，誠にありがとうございます。

 さて，明後日 21日（土）に予定しております運動会ですが，本日午前時点の京都地方気

象台による京都府南部の予報では，「曇り時々雨」とされています。学校としても，これま

で子ども達がこの日に向けて取り組んできた成果を，何とか予定通り見ていただけたらと考

えているのですが，まずは子ども達の健康面と安全面を第一に考え，またグラウンドコンデ

ィションを踏まえたうえで最終判断したいと思います。

 実施の仕方としては，①プログラム通りに実施する，②できるところまで実施し，できな

かった分は予備日に回す，③すべて予備日に実施するなどが考えられます。

 なお，予備日（27日金曜日）も開催が危ぶまれる場合は，改めて対応を連絡いたします。

運動会を楽しみにしていただいております保護者・地域の皆様には，未確定要素が多くご

迷惑をおかけいたしますが，この予測がしにくい気象状況を踏まえていただき，何卒ご理解

のほどよろしくお願いいたします。

※ 特に当日朝の電話でのお問い合わせは，控えていただきますようお願いいたします。

 実施の可否と実施の仕方については，当日の午前 7時に最終判断を行い，メール配

信，学校HP掲載，東西門への掲示でお知らせいたします。